[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2017 г. № 124
г.Кызыл
О присуждении премии Главы – Председателя

Правительства Республики Тыва в области
науки и техники за 2017 год

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 11 апреля 2006 г. № 458 «Об учреждении премии Главы – Председателя Правительства Республики Тыва в области науки и техники» Правительство Республики Тыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присудить премию Главы – Председателя Правительства Республики Тыва в области науки и техники за 2017 год в размере 80,0 тыс. рублей Моллерову Николаю Михайловичу – доктору исторических наук, главному научному сотруднику сектора истории ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований» за серию работ:
серия книг «Жизнь замечательных людей Тувы. Иннокентий Сафьянов»;

книга «На окраине двух империй (Турану – 130 лет)»;

книга «История Тувы, том 1»;

сборник «Собрание архивных документов о протекторате России над Урянхайским краем – Тувой»;

сборник архивных документов «Война далекая и близкая. Сборник документов».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва

      О. Натсак